
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

香剣連発第１７１号 

令和６年３月２８日 

各地区連盟会長 殿 

 

香 川 県 剣 道 連 盟 

会 長 三 原 悦 男 

                               （公印省略） 

 

 

第７８回国民スポーツ大会（SAGA２０２４）剣道競技（成年男子・女子）の 

予選会の開催について（ご案内） 

 

春分の候 先生におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は香川県剣道連盟に対するご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 標記の件について、次のとおり開催致します。各連盟におかれましては参加者を取りまとめて期

日までに申込み下さるようお願い申し上げます。 

 なお、期日を過ぎた場合は受付けいたしませんのでご注意下さい。 

 

記 

 

１ 日 時   令和６年５月１２日（日）   受付 ８：００  開始 ９：００ 

 

２ 場 所  県立武道館 

            高松市福岡町１丁目５－５  電話 ０８７－８２１－５１２５ 

 

３ 主 催  香川県教育委員会・公益財団法人香川県スポーツ協会 

 

４ 主 管  香川県剣道連盟 

 

５ 参加資格 

   （成年男子） 

先鋒  1999 年４月２日以降～2006 年４月 1日迄に生まれた者 

        次鋒   1989年４月２日以降～1999年４月 1日迄に生まれた者 

       中堅  1979年４月２日以降～1989年４月 1日迄に生まれた者 

         副将  1969年４月２日以降～1979年４月 1日迄に生まれた者 

大将  1969 年４月 1日以前に生まれた者 

      ※ 大将の参加資格は、公認剣道コーチの資格取得者に限る。 

 

 



  （成年女子） 

     先鋒  1994年４月２日以降～2006年４月 1日迄に生まれた者 

     中堅  1984年４月２日以降～1994年４月 1日迄に生まれた者 

大将  1984 年４月１日以前に生まれた者 

    ※ 大将の参加資格は、公認剣道コーチの資格取得者に限る。 

 

出場資格について、県外出身者および香川県出身者で県外に在住している方は、 

日本スポーツ協会 HP に記載してある基準をご確認ください。 

  ※県外出身の大学生は、４月３０日までに住民票を香川県に移動させておいてください。 

  ※大将の部に出場する者は、公認剣道コーチの有効期限をご確認ください。（申込書に記載） 

 

６ 試合・審判及び試合方法等 

（１）全日本剣道連盟 剣道試合・審判規則と同細則、および主催大会実施にあたっての感染拡大予防ガ

イドライン（新型コロナウイルス感染症が収束するまでの暫定的な試合・審判方法）に記載の試合

方法による。 

（２）試合は、トーナメント方式により優勝を決定する。 

（３）試合は３本勝負、試合時間は５分とする。試合時間内に勝敗の決しない場合は、延長戦３分を 

１回行い、勝敗の決まらない場合は判定とする。なお、準決勝、決勝の試合は試合時間内に勝敗 

が決しない場合は、延長戦で判定を行わず延長戦で先に 1本取った者を勝ちとする。延長に入 

ってからの試合時間は３分区切りで、延長３回で 1回５分間の休憩を取り勝敗が決するまで 

継続する。 

（４） 大会当日、受付終了後に竹刀の計量・検査を行う。 

 

７ 参加料   1,000 円（当日ご持参下さい。） 

 

８ 申込期日  令和６年４月２２日（月） 厳守 

        香川県剣道連盟事務局宛   

〒760-0033 高松市丸の内４－６ アラキビル２階南  

TEL （０８７）‐８８０‐４４６３  E-mail kagawa-kendo@mc.pikara.ne.jp 

 ※別添「参加申込書」により、各連盟で取りまとめてメール返信をお願いいたします。 

 

９ その他 

（１）出場選手は、必ず面マスクまたはシールドの着用をお願いします。 

（２）当日、保育ルームを設置する予定です。ご利用を希望する方は、申込書に記入してください。 

（希望者がいない場合は設置しません。） 

（３）今後のお知らせや変更があった場合は、香川県剣道連盟 HP に記載いたします。各自でご確認 

    ください。  香川県剣道連盟 HP（https://www.kagawa-kendo.com） 

 

＊予選会終了後、合同稽古会を実施する予定です。 

mailto:kagawa-kendo@mc.pikara.ne.jp
https://www.kagawa-kendo.com/

